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Vznik registrační povinnosti 

 Obecně: dle § 125 a násl. DŘ 

 DS, kterému vznikne povinnost podat přihlášku k 

jednotlivé dani 

 Povinné formulářové podání (někdy povinné 

elektronicky) 

 

 Konkrétně: dle zvl. daňových zákonů 

 



Jak je to tedy s registrací daň. 

subjektu k jednotlivým daním? 

PŘÍMÉ DANĚ 
 

DP: § 39-39b ZDP 

 poplatník DPFO: § 39 příjmy ze samostatné činnosti 
dle § 7, lhůta 15 dnů 

 poplatník DPPO: § 39a, lhůta 15 dnů 

 plátce DP (+plátcova pokladna): § 39b, lhůta 8 dnů 
 

SilD: § 16/4 

 poplatník do splatnosti nejbližší zálohy na daň (čili 
dle § 10 lhůta do 15.7., 15.10., 15.12.) 

 

!Neregistruje se! DzNem, DzNN, jiné příjmy z DPFO  



Jak je to tedy s registrací daň. 

subjektu k jednotlivým daním? 

NEPŘÍMÉ DANĚ 
 

DPH: § 94 a násl. ZDPH, zejm.: 

 

 povinná registrace osob dle § 6: obrat nad 1 milion Kč 
za 12 měsíců, lhůta 15 dnů po měsíci s překročením 

 povinná registrace plátce dle § 6b-6e: lhůta 15 dnů  

 

 dobrovolná registrace: osoba povinná k dani, která 
nesplňuje podmínky povinné registrace, viz § 94a 

 

 skupinová registrace: registrace spojených osob jako 
skupiny, správcem je specializovaný FÚ, viz § 95a 
 



Jak je to tedy s registrací daň. 

subjektu k jednotlivým daním? 

NEPŘÍMÉ DANĚ 
 

SpD a energetické daně: 

 

 SpD obecně: § 4/2 ZSpD: lhůta obvykle do dne vzniku 
první povinnosti daň přiznat a zaplatit 

 SpD zvl. úprava: např. § 131i u daně ze surového 
tabáku (lhůta do 7 dnů ode dne, ve kterém se osoba stala 
plátcem) 

 

 Energ.D: u všech daní viz § 3/2 příslušné části ZoSVR 
(lhůta do dne vzniku první povinnosti daň přiznat a zaplatit) 



Důležité pojmy: 

 

 Registrace a registrační řízení 

 Přihláška k registraci 

 Přeregistrace (§ 131 DŘ) 

 DIČ (§ 130 DŘ) 



A na konec trochu nevážně  

  


